πῶς δ' ἂν μεθύων χρηστόν τι βουλευσάιτ' ἀνὴρ;

OIKETHΣ B (Dem.).

ἄληθες, οὕτος; κρουνοχυτρολήραιοι ἐί.

90

οἶνον σὺ τολμᾶς εἰς ἐπίνοιαν λοιδοροεῖν;
οἶνου γὰρ εὖροις ἂν τι πρακτικώτερον;
ὄρξ, ὅταν πίνωσιν ἄνθρωποι, τότε
πλουτοῦσι, διαπράττουσι, νικῶσιν δίκας,

89. κρουνοχυτρολήραιοι] -ος duo odd. habent a manu secunda; Bentley οὕτωσι κρουνοχυτρολήραιοι ἐί (coll. Plutarch. Mor. 136) vel ὁ κρουνοχυτρολήμιον (coll. Plut. 581), Bergk κρουνοχυτρολήμαϊος (coll. Diogenian. V 63) vel κρουνοχυτρολήμαϊος, Fritzsche κρουνοχυτρολήμαιος, -ληρός τις Blaydes, alii alia. || ἐί] *ὦν (sine interpunctione)?

90. ἐπίνοιαν] ἀπόνοιαν Sylburg male, hoc enim significaret: *ideone vinum spernis, quod ad rerum desperationem homines adducat?* — qualis hinc aliena est sententia.

91. Aliunde invecum putat Kock.

92. ἄνθρωποι] ἄνθρωποι codd.

μηδὲν ἀδικῶν κακόν τι πείσοιτο, Demosth. XXIV § 5 *περὶ τοίνυν αὐτοῦ τούτου νόν ὑμῖν ἴσται, πότερον... ἢ κτέ.*; fortasse etiam Thucyd. IV 63 § 2 huc facit, si verba tradita sic sunt supplenda: οὐ περὶ τοῦ τιμωρήσασθαι τινα <ἴσται>. Qualibus locis mente addi potest ὁ ἀγών ¹⁾.

89. ἄληθες, οὕτος;] item Vesp. 1412 Av. 1048. De pronomini usu vid. ad Vesp. 1.

— κρουνοχυτρολήραιοι ἐί] *nugaris*, quippe ὑδατοπωτῶν ²⁾, ἄνθρωπος ὢν ὑδατοπότης ³⁾, *aquae potor*, quales homines οὐδὲν σοφὸν εἰκότουσιν ⁴⁾. In epitheto ioculariter ficto quid sibi velit κρουνοῦ nomen apertum est, sed χυτρῶν sive *ollarum* mentio non satis perspicua.

90. *Tunc audes perhibere vinum ad ingenium acuendum parum valere?* Praepositio εἰς h. l. valet *quod adinet ad*, ut Xenoph. Anab. II 6 § 80 οὐδὲις εἰς φίλιαν αὐτοῦς ἐμίμωτο vel Hellen. VII 4 § 80 οἱ Ἕλληται εἰς τὰ πολεμικὰ καταφεροῦντο.

91. Vinum non corporis tantum vires reficit ⁵⁾ sed etiam mentem reddit acutiorem et velociorem: ἢ ἐρὸξ ἄριστόν ἴσται εἰς εὐβουλίαν ⁶⁾. Quapropter Persae et Germani inter pocula deliberare solebant ⁷⁾; vid. etiam Aristophanis iocus Lys. 1228 sqq.

92 sqq. *Quid non ebrietas designat? Operta recludit, | spes iubet esse ratas, ad proelia trudit inertem, | sollicitis animis onus eximit, addocet artes. | Fecundi calices quem non fecere disertum! | Contracta quem non in paupertate solutum* ⁸⁾. — Festivus est commentator nescio quis in scholiis ex hisce vini laudibus efficiens ipsum Aristophanem nonnisi ebrium comoedias scripsisse, ἵνα μὴ νήφων δευλίση κωμῶδεῖν μεγάλους ἄνδρας. Sic igitur aliquando lectus est comicus! Quamquam etiam a recentioribus huiusmodi nugae nimis diu sunt repetitae.

92. ὄρξ] vid. ad Nub. 662 et 826.